

КРАТЪК ПРОТОКОЛ № 10
ОТ ДИСТАНЦИОННОТО ЗАСЕДАНИЕ ЧРЕЗ ВИДЕОКОНФЕРЕНТНА ВРЪЗКА
НА ПРОКУРОРСКАТА КОЛЕГИЯ НА ВИСШИЯ СЪДЕБЕН СЪВЕТ,
ПРОВЕДЕНО НА 19 МАРТ 2025 г.

ПРЕДСЕДАТЕЛСТВАЩ: Стефан Петров - член на Прокурорската колегия на Висшия съдебен съвет

ОТСЪСТВА Огнян Дамянов

На заседанието присъства Тихомир Димитров – главен секретар на Висшия съдебен съвет

Откриване на заседанието – 11,03 ч.

По внесените допълнения и на основание последвалите разисквания по дневния ред

ПРОКУРОРСКАТА КОЛЕГИЯ НА ВИСШИЯ СЪДЕБЕН СЪВЕТ

Р Е Ш И:

I. ВКЛЮЧВА в дневния ред следната допълнителна точка:

7. Предложение до органите в Прокуратурата на Република България и професионалната общност за изразяване на становища по въпроси, обсъдени на заседание на Пленума на Висшия съдебен съвет на 13 март 2025 г.

Внасят: Гергана Мутафова, Калина Чапкънова и Йордан Стоев - членове на Прокурорската колегия на Висшия съдебен съвет

ПО ДНЕВНИЯ РЕД**ДИСЦИПЛИНАРНА ДЕЙНОСТ И ВЗАИМОДЕЙСТВИЕ С ИВСС**

1. ОТНОСНО: Заповед № 15/29.01.2025 г. на административния ръководител на Районна прокуратура-Елин Пелин, с която, на основание чл. 327, ал. 1 от Закона за съдебната власт, е обърнато внимание на **Стоян Добрев – прокурор в Районна прокуратура-Елин Пелин**

ПРОКУРОРСКАТА КОЛЕГИЯ НА ВИСШИЯ СЪДЕБЕН СЪВЕТ**Р Е Ш И:**

ПРИЕМА за сведение Заповед № 15/29.01.2025 г. на административния ръководител на Районна прокуратура-Елин Пелин, с която, на основание чл. 327, ал. 1 от Закона за съдебната власт, е обърнато внимание на Стоян Добрев – прокурор в Районна прокуратура-Елин Пелин, и прилага същата, на основание чл. 327, ал. 3 ЗСВ, към кадровото дело на прокурора.

2. ОТНОСНО: Определение от 17.01.2025 г., постановено по административно дело № 6496/2024 г. по описа на Върховния административен съд, Петчленен състав - II колегия, с което е отменен ходът по същество, даден в открито съдебно заседание на 14.11.2024 г. и е спряно производството по делото до произнасяне на Съда на Европейския съюз по съединени дела С-313/23, С-316/23 и С-332/23

ПРОКУРОРСКАТА КОЛЕГИЯ НА ВИСШИЯ СЪДЕБЕН СЪВЕТ**Р Е Ш И:**

Приема за сведение Определение от 17.01.2025 г., постановено по административно дело № 6496/2024 г. по описа на Върховния административен съд, Петчленен състав - II колегия, с което е отменен ходът по същество, даден в открито съдебно заседание на 14.11.2024 г. и е спряно

производството по делото до произнасяне на Съда на Европейския съюз по съединени дела C-313/23, C-316/23 и C-332/23.

3. ОТНОСНО: Протоколно определение от 13.02.2025 г., постановено по административно дело № 12075/2024 г. по описа на Върховния административен съд, Петчленен състав - II колегия, с което е спряно производството по делото до произнасяне на Съда на Европейския съюз по съединени дела C-313/23, C-316/23 и C-332/23

ПРОКУРОРСКАТА КОЛЕГИЯ НА ВИСШИЯ СЪДЕБЕН СЪВЕТ

Р Е Ш И:

Приема за сведение Протоколно определение от 13.02.2025 г., постановено по административно дело № 12075/2024 г. по описа на Върховния административен съд, Петчленен състав - II колегия, с което е спряно производството по делото до произнасяне на Съда на Европейския съюз по съединени дела C-313/23, C-316/23 и C-332/23.

АТЕСТИРАНЕ И КОНКУРСИ

4. ОТНОСНО: Определяне на дати за провеждане на събеседване с допуснатите кандидати в процедури за избор на административни ръководители, открити с решения на Прокурорската колегия на Висшия съдебен съвет по Протокол № 34/09.10.2024 г. (обн. ДВ, бр. 86/11.10.2024 г.) и Протокол № 1/09.01.2025 г. (обн. ДВ, бр. 5/17.01.2025 г.)

ПРОКУРОРСКАТА КОЛЕГИЯ НА ВИСШИЯ СЪДЕБЕН СЪВЕТ

Р Е Ш И:

ОПРЕДЕЛЯ ДАТИ за провеждане на събеседване с допуснатите кандидати в процедури за избор на административни ръководители, открити с решения на Прокурорската колегия на Висшия съдебен съвет по протокол № 32/25.09.2024 г. (обн. ДВ, бр. 83/01.10.2024 г.) и протокол № 34/09.10.2024 г. (обн. ДВ, бр. 86/11.10.2024 г.), както следва:

- Районна прокуратура-Видин: 09.04.2025 г.;
- Окръжна прокуратура-Варна: 09.04.2025 г.

5. ОТНОСНО: Заявления за отвод от членове на изпитната комисия за младши прокурори в края на обучението им в Националния институт на правосъдието

ПРОКУРОРСКАТА КОЛЕГИЯ НА ВИСШИЯ СЪДЕБЕН СЪВЕТ

Р Е Ш И:

5.1. ОПРЕДЕЛЯ чрез жребий Галин Петров Гавраилов – заместник на административния ръководител – заместник-окръжен прокурор на Окръжна прокуратура-Пловдив, за редовен член на изпитната комисия за младши прокурори в края на обучението им в Националния институт на правосъдието на мястото на Георги Илиев Пенев – прокурор в Окръжна прокуратура-Пловдив.

5.2. ОПРЕДЕЛЯ чрез жребий Иван Костадинов Кадев – прокурор в Софийска градска прокуратура, за редовен член на изпитната комисия за младши прокурори в края на обучението им в Националния институт на правосъдието на мястото на Светослава Стефанова Пенчева – прокурор в Окръжна прокуратура-Пловдив.

5.3. ОПРЕДЕЛЯ чрез жребий Крум Димитров Манов – прокурор във Военно-апелативна прокуратура, за резервен член на изпитната комисия за младши прокурори в края на обучението им в Националния институт на правосъдието на мястото на Виктор Илиев Доцев – прокурор в Окръжна прокуратура-Плевен.

5.4. ОПРЕДЕЛЯ чрез жребий Владислав Ангелов Влашев – заместник на административния ръководител – заместник-окръжен прокурор на Окръжна прокуратура-Видин, за резервен член на изпитната комисия за младши прокурори в края на обучението им в Националния институт на правосъдието на мястото на Стефка Ганчева Плугарова – прокурор в Окръжна прокуратура-Силистра.

6.1. ПРОВЕЖДА, на основание чл. 196, ал. 1, т. 4, във вр. чл. 197, ал. 5, т. 2 от ЗСВ, извънредно атестиране на Христо Николов Христов – изпълняващ функциите „административен ръководител – окръжен прокурор“ на Окръжна прокуратура-Велико Търново.

6.2. ПРИЕМА, на основание чл. 206, ал. 1 от ЗСВ, комплексна оценка от атестирането „МНОГО ДОБРА“ на Христо Николов Христов – изпълняващ функциите „административен ръководител – окръжен прокурор“ на Окръжна прокуратура-Велико Търново.

ДОПЪЛНИТЕЛНА ТОЧКА

7. ОТНОСНО: Предложение до органите в Прокуратурата на Република България и професионалната общност за изразяване на становища по въпроси, обсъдени на заседание на Пленума на Висшия съдебен съвет на 13 март 2025 г.

ПРОКУРОРСКАТА КОЛЕГИЯ НА ВИСШИЯ СЪДЕБЕН СЪВЕТ

Р Е Ш И:

7.1. Да се изпрати писмо до изпълняващия функциите „главен прокурор“ на Република България, до изпълняващия функциите „директор“ на Национална следствена служба, до административните ръководители на апелативните, окръжните, военните и районните прокуратури, до административния ръководител на Софийска градска прокуратура, до Асоциацията на прокурорите в България и до Камарата на следователите в България за изразяване на становище, в срок до 11 април 2025 г., по отношение на:

7.1.1. Използваните способы за гласуване при сега действащата уредба:

- чрез хартиени бюлетини;
- смесено – с хартиена бюлетина, електронно дистанционно гласуване и машинно гласуване.

7.1.2. Предложения за оптимизиране на изборния процес при гласуване с хартиена бюлетина или смесено гласуване – брой и място на избирателните секции при настоящия нормативен регламент (чл. 29з, ал. 2, изр. 2 от ЗСВ); провеждане на избори в гр. София или в избирателни секции, организирани в органите на съдебна власт в страната; усъвършенстване на системата за електронно дистанционно гласуване или разработване и внедряване на нова система.

7.1.3. Необходимост от законодателни промени, относими към преките избори на членове на Висшия съдебен съвет от професионалната квота; формата на предизборната кампания на кандидатите и статута на членовете на Висшия съдебен съвет.

7.2. ПРИЕМА обсъдените предложения за изменение и допълнение на Закона за съдебната власт, ведно с представените мотиви към тях.

7.3. Решението по т. 7.2 да се изпрати на министъра на правосъдието и на председателя на Комисията по конституционни и правни въпроси към 51-то Народно събрание на Република България, ведно с приетите предложения и мотиви към тях, по компетентност.

7.4. Препис от пълния стенографски протокол, отнасящ се до предложенията за изменение и допълнение на Закона за съдебната власт, ведно с представените мотиви към тях, да бъде изпратен на адресатите по т. 7.3, след изготвянето му.

Закриване на заседанието –12,35 ч.

Стенографи:

Зоя Костова

Зорница Божкова

(Изготвен на 19.03.2025 г.)

СЪГЛАСУВАЛ:

Тихомир Димитров,

Главен секретар на ВСС

(19.03.2025 г.)

Разпечатка от гласуване на решенията по протокола. Гласуването е в съответствие с предложението на вносителя.

Публикуван на 19.03.2025 г.